
令和４年１２月２０日

保護者の皆様

糸満市立米須小学校
校長 西里 優子

（公印省略）

寒い日の児童の服装について（お知らせ）

平素より、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動並びに感染症予防へのご理解とご
協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、子どもたちの冬場の寒い時期の服装についてお知らせいたします。基本的に、校内で

の服装は、体温調節がしやすい服装を各ご家庭で調整をお願いしているところです。
つきましては、下記の事項をご確認いただき、今後とも子ども達が安心、安全に学校生活が

送れますよう体調管理のご協力をお願いいたします。

記

１．寒い日の防寒対策のための服装について
(1) 各ご家庭の判断で、長そでや長ズボン（ジャージを含む）等寒さ対策をしっかり行

った服装を着用させてください。
なお、防寒着は、子どもたちが安全で落ち着いた学校生活（登下校を含む）を送れ
るよう、校内では児童の判断で体温調節しながら服装の着脱を行います。

(2) 登下校時は、マフラー、ネックウォーマー、手袋の着用は各ご家庭の判断でお願い
します。校内では、児童の安全面への配慮のため、着用は控えてもらいます。

２．防寒着等の管理について
登校後は、マフラー、ネックウォーマー、手袋は各自のロッカーで保管・管理してい
きます。防寒着は、児童の判断で着用しない時に、ロッカーで保管・管理していきま
す。

３．体育の授業時の服装について
基本は、体育着の着用となります。しかし、児童の体調面に合わせ、各自の判断で長
袖上着、長ズボンを着用しての授業への参加ができるよう配慮いたします。

４．授業中の寒さ対策について
寒い日は、児童の判断で上着をひざに掛ける等の対応ができるよう配慮いたします。

５．その他
使い捨てカイロの使用については、全国各地で低温やけど対策や使い終わった使い捨
てカイロの処理等の安全面や管理面での配慮を要する報告があがっています。児童の
使用が必要な際は、担任までご相談ください。


